
Uchwała Nr 3 / 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 stycznia 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Biszcza.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr II/5/2010 Rady Gminy Biszcza z dnia 6 grudnia 2010 
roku  w  sprawie  likwidacji  dochodów  własnych  jednostki  budżetowej,  z  uwagi  na  jej 
sprzeczność  z  art.  223 ust.  2  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) i art. 93 ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009  roku  Przepisy  wprowadzające  ustawę  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157, 
poz. 1241 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
13 grudnia 2010 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  2  uchwały  Rada  Gminy  Biszcza  postanowiła,  że  niewykorzystane  środki 
finansowe na rachunku dochodów własnych zostaną przekazane na wyodrębniony rachunek 
Gminnego Zespołu  ds.  Oświaty w Biszczy w dniu  31  grudnia  2010 roku.  Postanowienia 
w tym zakresie wykraczają poza upoważnienie ustawowe wynikające z art. 223 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych. Pozostają także w sprzeczności z przepisami art. 93 ust. 2 pkt 2 oraz 
ust. 3 i 4 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych. Zgodnie z nimi po 
dniu  31  grudnia  2010  r.  środki  pieniężne  (zgromadzone  na  funkcjonującym  do  dnia 
31 grudnia 2010 roku rachunku dochodów własnych) podlegają odprowadzeniu na rachunek 
pomocniczy samorządowej jednostki budżetowej i mogą być wykorzystane na dotychczasowe 
cele do dnia 30 czerwca 2011 r. Dopiero środki pieniężne niewykorzystane w tym terminie 
samorządowa  jednostka  budżetowa  przekazuje  na  dochody  budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego.



Kolegium wskazuje również, że uchwała zawiera zbędne postanowienia :
- § 1 zawiera postanowienia uregulowane w art. 93 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych,
- § 3 dotyczący utraty mocy uchwały w sprawie rachunku dochodów własnych jednostki 

budżetowej jest zbędny ze względu na likwidację rachunków dochodów własnych z mocy 
prawa.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Biszcza  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Biszcza,
2. Wójt Gminy Biszcza.


	U Z A S A D N I E N I E

